



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

21 мая 2019 года

№ 400-пп

Иркутск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Иркутской области от 19 мая 2016 года № 286-пп**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 года № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 19 мая 2016 года № 286-пп «Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти Иркутской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «на 2011 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2015 года № 1297» заменить словами «, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 года № 363»;

2) в пункте 1 слова «образования и науки» заменить словом «просвещения», после слова «результативности» дополнить словом «(результата)»;

3) в пункте 2 слова «на 2011 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2015 года № 1297» заменить словами «, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 года № 363».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора  
Иркутской области – Председатель  
Правительства Иркутской области

Р.Н. Болотов